
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894 93Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2015

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 107/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: DMM INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ELETRO LTDA - EPP, CNPJ: 
21.465.175/0001-44. Processo licitatório nº 030/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,  
Assinatura contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto estimado em R$ 65.775,00 (Sessenta e Cinco 
Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais). Redenção, 21 de maio 
2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 071/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: THIAGO 
O. SILVA - ME, CNPJ: 20.416.892/0001-13. Processo licitatório 
nº 024/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 015/2015. 
(OBJETO): Mão de Obra para execução de 500,00m2 
(Quinhentos metros quadrados) de instalação de Forro PVC 
com estrutura metálica. Assinatura contrato: 29/04/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor global previsto estimado em 
R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 075/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: CONTEM 
MATERIAS ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90. 
Processo Licitatório nº 022/2015 na modalidade Pregão Presencial 
nº 013/2015, de 17/04/2015. (OBJETO): Fornecimento de 
Material Elétrico para atender as demandas de Manutenção 
Corretiva e Preventiva da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Assinatura contrato: 30/04/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor previsto estimado em R$ 203.369,76 (Duzentos e 
Três Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Seis 
Centavos). Redenção - PA, 08 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 084/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: OMIR 
BARBOSA LIMA E CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01. 
Processo licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) 
nº 018/2015. (OBJETO): Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Informática, serviços e suprimentos 
para manutenção de impressoras e aquisição de moveis de 
escritório em geral, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 
2015, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor previsto estimado em R$ 127.686,00 (Cento e Vinte 
e Sete Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais). Redenção - PA, 19 
Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 088/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ROMA 
INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58. Processo 
licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) 
nº 018/2015. (OBJETO): Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Informática, serviços e suprimentos 
para manutenção de impressoras e aquisição de moveis de 
escritório em geral, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 
2015, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor previsto estimado em R$ 37.057,00 (Trinta e Sete Mil 
Cinquenta e Sete Reais). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 092/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MOACIR 
JOSÉ FERREIRA DIAS - EIRELI - ME, CNPJ: 19.697.537/0001-
80. Processo licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 018/2015. (OBJETO): Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material de Informática, serviços e 
suprimentos para manutenção de impressoras e aquisição de 
moveis de escritório em geral, para serem utilizado no exercício 
fi nanceiro 2015, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 144.673,90 
(Cento e Quarenta e Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais 
e Noventa Centavos). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 096/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: PONTUAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03. 
Processo licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) 
nº 018/2015. (OBJETO): Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Informática, serviços e suprimentos 
para manutenção de impressoras e aquisição de moveis de 
escritório em geral, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 
2015, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor previsto estimado em R$ 6.000,40 (Seis Mil Quarenta 
Centavos). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 100/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: R J 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 07.123.324/0001-66. Processo 
licitatório nº 030/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 
019/2015. (OBJETO): fornecimento de móveis e eletrodomésticos, 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Assinatura contrato: 07/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 14.115,50 
(Quatorze Mil Cento e Quinze Reais e Cinquenta Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: PONTUAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03. Processo licitatório nº 030/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): fornecimento de móveis 
e eletrodomésticos, em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Assinatura contrato: 
07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 23.082,24 (Vinte e Três Mil Oitenta e Dois Reais e Vinte 
e Quatro Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 108/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: DMM 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ELETRO LTDA - EPP, 
CNPJ: 21.465.175/0001-44. Processo licitatório nº 030/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Assinatura contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto estimado em R$ 55.380,00 (Cinquenta e Cinco Mil 
Trezentos e Oitenta Reais). Redenção, 21 de Maio 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 073/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: THIAGO O. SILVA - ME, 
CNPJ: 20.416.892/0001-13. Processo licitatório nº 024/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 015/2015. (OBJETO): Mão 
de Obra para execução de 1.000,00m2 (Mil metros quadrados) 
de instalação de Forro PVC com estrutura metálica, conforme 
cronograma físico fi nanceiro, Assinatura contrato: 29/04/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor global previsto estimado em R$ 
24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 077/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CONTEM MATERIAS 
ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90. Processo 
Licitatório nº 022/2015 na modalidade Pregão Presencial nº 
013/2015, de 17/04/2015. (OBJETO): Fornecimento de Material 
Elétrico para atender as demandas de Manutenção Corretiva 
e Preventiva da Secretaria Municipal de Saúde, Assinatura 
contrato: 30/04/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 182.317,76 (Cento e Oitenta e Dois Mil Trezentos 
e Dezessete Reais e Setenta e Seis Centavos). Redenção - PA, 
08 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 086/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA 
E CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01. Processo licitatório 
nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. 
(OBJETO): Contratação de empresa para o fornecimento de 
Material de Informática, serviços e suprimentos para manutenção 
de impressoras e aquisição de moveis de escritório em geral, 
para serem utilizado no exercício fi nanceiro 2015, Assinatura 
contrato: 06/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 154.109,00 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil 
Cento e Nove Reais). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 090/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA 
LTDA - ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58. Processo licitatório 
nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. 
(OBJETO): Contratação de empresa para o fornecimento de 
Material de Informática, serviços e suprimentos para manutenção 
de impressoras e aquisição de moveis de escritório em geral, 
para serem utilizado no exercício fi nanceiro 2015, Assinatura 
contrato: 06/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 37.373,00 (Trinta e Sete Mil Trezentos e Setenta 
e Três Reais). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 094/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MOACIR JOSÉ FERREIRA 
DIAS - EIRELI - ME, CNPJ: 19.697.537/0001-80. Processo 
licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) 
nº 018/2015. (OBJETO): Contratação de empresa para o 

fornecimento de Material de Informática, serviços e suprimentos 
para manutenção de impressoras e aquisição de moveis 
de escritório em geral, para serem utilizado no exercício 
fi nanceiro 2015, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 206.829,90 
(Duzentos e Seis Mil Oitocentos Vinte e Nove Reais e Noventa 
Centavos). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 098/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PONTUAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03. Processo licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 018/2015. (OBJETO): Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material de Informática, serviços e 
suprimentos para manutenção de impressoras e aquisição de 
moveis de escritório em geral, para serem utilizado no exercício 
fi nanceiro 2015, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 6.015,40 
(Seis Mil Quinze Reais e Quarenta Centavos). Redenção - PA, 
19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: R J COMERCIAL LTDA 
- ME, CNPJ: 07.123.324/0001-66. Processo licitatório nº 
030/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. 
(OBJETO fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
Assinatura contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto estimado em R$ 11.917,50 (Onze Mil Novecentos 
e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 106/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PONTUAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03. Processo licitatório nº 030/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): fornecimento de 
móveis e eletrodomésticos, em atendimento as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, Assinatura contrato: 
07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 19.942,24 (Dezenove Mil Novecentos e 
Quarenta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 110/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: DMM INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ELETRO LTDA - EPP, CNPJ: 
21.465.175/0001-44. Processo licitatório nº 030/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  Assinatura 
contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor 
previsto estimado em R$ 52.175,00 (Cinquenta e Dois Mil 
Cento e Setenta e Cinco Reais). Redenção, 21 de maio 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 039/2015

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.025/2015
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 09/06/2015 às 10h00minh, (Horário Local), 
processo licitatório sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por Item tendo como objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de insumos instrumentais 
e equipamentos para laboratório municipal, centro de 
especialidades odontológicas (CEO), aquisição de medicamento 
de atenção básica e hospitalar em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde no exercício 2015. Edital estará disponível-
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama. Mais 
informações nos telefones (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br. Wilmar Marinho Lima- Pregoeiro.

Protocolo 832706

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 265/2014

PROC. LIC. 064/2014 TOMADA DE PREÇO 011/2014.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ: 
14.572.347/0001-13. (OBJETO: Contratação de Empresa de Obras 
e Engenharia para construção de uma Academia de Saúde, na 
Avenida Santa Tereza área 111,15 m2, recursos Ministério da Saúde 
- MS, no Município de Redenção - PA). Fica prorrogado o prazo de 
vigência do Contrato por 180 (Cento Oitenta) dias, portanto a partir 
de 09/04/15 que vencera em 09/10/2015. Permanecem inalterada 
as demais condições contratuais. Redenção 18 de Maio de 2015. 
Gabinete do Prefeito Municipal.


